AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/1

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t& AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbali mbledhjes té mbajtur me daté 23 maj 2024 népérmjet kétij - vendimi
aprovohen si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t& mbajtur me daté 23 maj 2024.
Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (té ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 té Statutit
té Bordit t&€ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété. Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/2

N& bazé t€ nenit 15.2.3 dhe 16.3 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neneve 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Zyrtarét Publik nr.08/L-197 dhe Rregulloren QRK 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27
qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

j Bordi zgjedh dhe eméron z. Burim Leci né pozitén e Zévendés Drejtorit Ekzekutiv
Operativé té Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

II. Mandati i t€ eméruarit sipas pikés I té kétij vendimi éshté 4 (katér) vite duke filluar nga
data 15.07.2024 dhe kompensimi pér té njéjtin béhet sipas Rregullores sé Pagave té
népunésve té Agjencisé.

1I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Né mbledhjen e mbajtur me 27 gershor 2024, Bordi diskutoi lidhur me raportin pérfundimtar t&
Komisionit t& Pranimit pér pozitén e Z&évendés Drejtorit Ekzekutiv Operativé t& AKP-sé t& datés 23 mars
2024, dhe pas pérfundimit té afateve té ankesave dhe vendimeve pérkatése nga KPMSHC, Bordi
pérzgjodhi z. Leci si kandidat fitues dhe t€ nj&jtin e eméroi né pozitén e Zévendés Drejtorit Ekzekutiv
Operatvé t& AKP-sé me mandat 4 (katér) vjegar duke filluar nga data 15 korrik 2024.

Pér kéto arsye, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtin€, mé 27 gershor 2024. : \ et e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/3

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet térheqja c aseteve nga SHAL 66 sipas listés s¢ bashkangjitur.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

N& mbledhjen e mbajtur me 27 gershor 2024, Bordi diskutoi lidhur me propozimin e Menaxhmentit q& té
nxjerr vendim formal pér largimin e aseteve né Mitrovicén Veriore dhe dy asete & Prishtinés, t& propozuara
pér shitje né¢ SHAL 66.

Departamenti i Koordinimit Rajonal kishte pérgatitur sipas planit vjetor t& shitjes Shitjen e Aseteve 66 me
gjithsej 55 asete pér tu tenderuar.

Pas aprovimit t& SHAL 66 ishte paraqitur si kérkesé largimi nga shitja e aseteve né Mitrovicén Veriore e
qé ishte paraparé (& shiteshin né SHAL 66. Poashtu me kérkesé t& komungs sé Prishtin€s jang larguar nga
SHAL 66 dy asete. Pas konsultimeve t& menaxhmentit me kryesuesin e Bordit t& Drejtoréve t€ AKP-s¢€ me
datén 06 gershor 2024 éshté pranuar udhézimi i Menaxhmentit t& AKP-sé dhe kéto asete jan¢ larguar nga
shitja e SHAL 66.

Pér kéto arsye, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/4

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:
- tésipérfaqes prej 78 m2 pjest e parcelés nr. 01791-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 197 m?;
- tésipérfaqes prej 124 m2 pjesé e parcelés nr. 01792-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 522 m?2
- tésipérfages prej 168 m2 pjesé ¢ parcelés nr. 01793-0 me sipérfaqe té pérgjithskme 545 m?
ZK Mitrovicé, proné e N.SH. “Kosova™ Vushtrri, me parashtruesin. nga
Mitrovica.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurs pér shitje direkte té
pronés/sipérfageve t& cekura né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e N.SH. “Kosova™ Vushtrri, me
parashtruesin, nga Mitrovica. :

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t&€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t& Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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’( AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
l‘:&; PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/4

N bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

- té sipérfaqges prej 906.8 m? pjesé e parcelés nr. 00406-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 16315 m*;

- té sipérfaqes prej 87.9 m? pjesé e parcelés nr. 00407-1 me sipérfaqge té pérgjithshme 25109 m?*;

té 1/3 té sipérfaqes prej 134 m? (shirytézim pér rrugés) pjes¢ ¢ parcelés nr, 00406-0 me sipérfaqe

té pérgjithshme 16315 m?;

- té 1/3 té sipérfaqes prej 291.4 m? (shfrytézim pér rrugés) pjesé e parcelés nr. 00407-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme 25109 m?;

ZK PolaciRi proné e OPB “’Produkt” Skenderaj, me parashtruesin, nga Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfageve té
cekura né dispozitiv té kétj vendimi pér pronén e OPB *’Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin. ga
Skenderaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plot€son kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 qershor 2024
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"‘;‘:’(j AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
s, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
NN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/6

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
1.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

- tésipérfages prej 848.8 m* pjesé e parcelés nr. 00407-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 25109 m?;
- té 1/3 té sipérfaqes prej 134 m? (shfrytézim pér rrugés) pjesé e parcelés nr. 00406-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 16315 m?;
- té 1/3 té sipérfaqes prej 291.4 m? (shfrytézim pér rrugés) pjesé e parcelés nr. 00407-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme 25109 m?;
ZK Polac i Ri proné e OPB “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin, nga
Skenderaj. 3

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqeve &
cekura né dispozitiv té kétj vendimi pér pronén e OPB ’Produkt™ Skenderaj. me parashtruesin,

nga Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim (&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé& 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/7

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t¢& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

- té sipérfaqes prej 827m? pjesé e parcelés nr. 00407-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 25109 m?;
- té sipérfaqes prej 25 m? pjesé e parcelés nr. 00408-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 16315 m?;
- té 1/3 té sipérfaqes prej 134 m? (shfrytézim pér rrugés) pjesé e parcelés nr. 00406-0 me sipérfaqge
té pérgjithshme 16315 m?;
- té 1/3 té sipérfaqes prej 291.4 m? (shfrytézim pér rrugés) pjesé e parcelés nr. 00407-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme 25109 m?;
ZK Polac i Ri proné e OPB “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin, - nga
Skenderaj.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte. né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfageve té
cekura né dispozitiv té kétj vendimi pér pronén e OPB “’Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin,

nga Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén i€ Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi s1 né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024 /
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f,’_’?nf}}g AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
s KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
",,\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/8

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1203 m* pjesé e
parcelés nr. 00406-0 me sipérfaae té pérgjithshme 16315 m?, ZK Polac i Ri, proné e OPB “’Produkt”
Skenderaj, me parashtruesin, nga Skenderaj.

II. Refuzohet Inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 334 m? pjesé e parcelés nr.
00407-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 25109 m?, ZK Polac i Ri, proné ¢ OPB “’Produkt” Skenderaj,
me parashtruesin, nga Skenderaj.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i njé pjese dhe refuzimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfageve t& cekura né dispozitiv & kétj vendimi pér pronén e OPB *’Produkt” Skenderaj, me
parashtruesin. nga Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti 1203 m? pjesé e parcelés nr. 00406-
0 me sipérfage té pérgjithshme 16315 m?, i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt
sipas nenit 3.1.2 pér palén i& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
t& paraqitur né kété piké dhe vendosi st né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté pér rastin 334 m? pjesé e parcelés nr. 00407-1 me sipérfaqe
t& pérgjithshme 25109 m?, duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje juridike konstatoi se rasti nuk i
plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3 t&€ Rregullores,
sepse nuk ka ndértim si dhe me kryesorja prishet struktura e parcelés baz€.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés._s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. SOMAAA B KPS
Prishting, mé 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/9

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 355-14 me sipérfage
626 m* ZK Ferizaj, proné¢ ¢ N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesen, nga
Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr.
355-14 me sipérfage 626 m* ZK Ferizaj, proné e N.SH. “Pasuria Bujgésore”. me parashtruesen, 1ga
Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 3. 2 pér palép t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. m& 27 gershor 2024 /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-20440

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kEté:

VENDIM
I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale nr. nr. 355-13 me sinirfaqe
1047 m? ZK Ferizaj, proné¢ e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin, nga
Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. nr.
355-13 me sipérfage 1047 m? ZK Ferizaj, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin, nga
Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén & Rregullores Nr. 16/2023, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/11

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet inicimii procedurgs pér shitje direkte té 311 m? si pjesé e parcelés nr. 356-7 me sipérfaqe
té pérgjithshme 637 m?, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin, nga
Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té 311 m?si pjesé e parcelés
nr. 356-7 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme 637 m? proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin,

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/12

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqcrorc Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohetinicimii procedurés pér shitje direkte t¢ 416 m? si pjesé e parcelés nr. 355-9 me sipérfaqe
té pérgjithshme 808 m?, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin, nga
Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& 416 m* si pjesé e parcelés
nr. 355-9 me sipérfage & pérgjithshme 808 m? proné e N.SH. ‘Pdsum Bujqésore”, me parashtruesin,

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajlim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cckén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim (&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 gershor 2024 %
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/13

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohetinicimii procedurés pér shitje direkte té 211 m?si pjesé e parcelés nr. 355-8 me sipérfaqe
té pérgjithshme 547 m?, proné ¢ N.SH. “Pasuria Bujqésore™, me parashtruesin, nga
Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té 211 m? si pjesé e parcelés
nr. 355-8 me sipérfaqe té pérgjithshme 547 m?, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin,

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligiit Nr. 04/1.-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin€, mé 27 qershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/14

NE& bazg té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Ascteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés nr. 356-6 me sipérfa~e té pérgjithshme
323 m? ZK Ferizaj, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesen, aga
Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té parcelés nr. 356-6 me
sinérfage t€ pérgjithshme 323 m? ZK Ferizaj. proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtruesen,

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson Kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t¢ Rregullores Nr.
16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/15

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés nr. 355-4 me sipérfaqe té pérgjithshme
291 m?* ZK Ferizaj, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore”, me parashtrues, nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té parcelés nr. 355-4 me
sipérfaqe t& pérgjithshme 291 m? ZK Ferizaj, proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore™, me parashtrues,

nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

!
!
\
i

Nr. Ref. BD-204/16 i

A

1
Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosvvare & Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Boqai i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kéte:

v E:Q'{D]M

I. Aprovohet inicimii procedurés pér shitje dirtékte té parcelés nr. 356-2 me sipérfaqe té pérgjithshme
242 m? si dhe sipérfagen prej 60 m? si pjesé ¢ parcelés 356-3 me sipérfage té pérgjithshme prej 273
m* ZK Ferizaj, proné e N.SH. “Pasuria Bujq}.isprc", me parashtrues, nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit ngzi::,l%ordi i Drejtoréve.
%
ARSYETIM

W

hS
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte. né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit l'n@rocedur'és pér shitje direkte t& parcelés nr. 356-2 me
sipérfaqe t& pérgjithshme 242 m® si dhe sipérfagen prej 60 m? si pjes¢é e parcelés 356-3 me sipérfage té

pérgjithshme prej 273 m* ZK Ferizaj. proné e N.SH. “Pasuria Bujqésore™, me parashtrues, nga
Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i olotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén (& Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/17

Ni bazé (& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr keté:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 1007 m?* pjesé ¢ parcelés kadastrale nr.01761-
3, me sipérfaqe te pérgjithshme 3534 m2, ZK Prishtine, proné e N.SH. “Kosova Export - Ratar”,
me parashtruesin, nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& 1007 m? pjes€ e parcelés

kadastrale nr.01761-3. me sipérface te pérgjithshme 3534 m2, ZK Prishtine. proné e N.SH. “Kosova Export -
Ratar”, me parashtruesin, nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit. si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran¢ Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/18

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqerorc Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér sipérfagen tokésore 507 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr.01761-3, me sipérfaqe te pérgjithshme 3534 m?, ZK Prishting, proné e N.SH. “Kosova
Export - Ratar”, me parashtruesin, nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte pér sipérfagen tokésore 507
m? pjesé e parcelés kadastrale nr.01761-3. me sipérfaqe te pérgjithshme 3534 m?, ZK Prishting. proné e N.SH.
“Kosova Export - Ratar™, me parashtruesin, nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1.2 pér palén té Rregullores Nr. 16/2023,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhonu.s s¢ Pos’u;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishtiné. mé 27 gershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/19

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té
Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 43 m2, pjesé e parcelés
P 00382-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 38923 m2, Zona Kadastrale Hajvali, proné e KBI Kosova
Export (NSh Ratar), Komuna e Prishtinés me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte. né & cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej
43 m2, pjesé ¢ parcelés P 00382-1, me sipérfaqe t& pérgjithshme 38923 m2, Zona Kadastrale Hajvali, proné e
KBI Kosova Export (NSh Ratar), Komuna ¢ Prishtinés me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3. 2 pér palén té Rregullores
Nr. 16/2023. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AT

Prishtiné. mé 27 gershor 2024
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{%f AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
< KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/20

NE bazé té nenit 15.] t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 157 m2, pjesé e
parcelés P 00382-1, me sipérfaqe t¢ pérgjithshme 38923 m2, Zona Kadastrale Hajvali, proné e KBI
Kosova Export (NSh Ratar) Komuna e Prishtinés me parashtruesin

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej
157 m2, pjesé e parcelés P 00382-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 38923 m2, Zona Kadastrale Hajvali, proné e
KBI Kosova Export (NSh Ratar) Komuna e Prishtinés me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3. 2 pér palép té Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024
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& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
<. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
“3‘;%:& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/21

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 104 m2, pjesé e
parceliés P 00382-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 38923 m2, Zona Kadastrale Hajvali, proné¢ e KBI
Kosova Export (NSh Ratar) Komuna e Prishtinés me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitjie
Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ sipérfaqes tokésore prej
104 m2, pjesé e parcelés P 00382-1, me sipérfaqe t& pérgjithshme 38923 m2, Zona Kadastrale Hajvali, proné e
KBI Kosova Export (NSh Ratar) Komuna e Prishtinés me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pgr inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 3.1.2 dhe 3. 2 pér palén & Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. K

Prishting, mé 27 gershor 2024
/ AV o
¥

Menfor/Hyseni
Krytsues

Bordi i Drejtoréve gty _ ot

Agjencia Kosovare e Privatizimii~<7

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-Ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/22

NE& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té& Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr.30-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shoqgérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga fshati Lubizhdé ¢ Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale
Nr.30-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratws sw tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& nj&jtén e pérdoré pér nevoja
bujqésore t& cilén e punon. Sipas té dhénave (& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré
nga ZKK né Prizren parcela 30-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé livadh e klasit (&
katért né sipérfaqe prej 36648 m2 né vendin e quajtur Barutni Magacin-Puta dhe até né emér té¢ KBI Progres,
Prizren. Parcela kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Dushanové né
Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té¢ ndryshme, veganérisht ato
bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe ka gasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dholms.s' Posa
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 qershor 2024. %ﬂ”‘% i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/23

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 3350m2 nga parcela P. Nr.625-116 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 16015 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& 3350m2 nga parcela
P. Nr.625-116 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 16015 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe té nj&jtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore, né té cilén ka té ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi t& ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala n¢ kérkesg,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shfrytézim pér nevoja bujqésore. Parcela ka qasje 1€ pa
penguar né rrugé publike. Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré
nga ZKK ng Prizren parcela 625-116 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé livadh e klasit
té katért né sipérfaqe prej 16015 m2 né vendin ¢ quajtur Pod Gorje oko Svinaca dhe até né emér t& KBI Progres,
Prizren.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prang Dhomé

gPosagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. E Kap

Prishtiné. mé 27 gershor 2024.

Mcnt/)r yseni/
Kryefues
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Bordi i Drejtoréve 00,
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Agjencia Kosovare ¢ Prlvatlzmﬁﬁ\f/,.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/24

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 27989m2 nga parcela P. Nr.1005-3 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 564757m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ 27989m2 nga parcela
P. Nr.1005-3 me sipérfaqe té vérgjithshme prej 564757m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores, duke qené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore. né té cilén ka t€ ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi t& ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala né kérkese,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shfrytézim pér nevoja bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jané€ marré nga ZKK né Prizren parcela
1005-3 ZK Landovicé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit té katért né sipérfaqe prej 564757
m2 né vendin ¢ quajtur Cepurec Bare dhe até né emér t& KBI Progres. Prizren. Parcela ka qasje t€ pa penguar
né rrugé publike, rrugés Prizren Gjakovés Prizren Gjakové dhe rrugés pér qasje ne autostradés Prizren Veri.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€é parashtrojé padi prang Dhomw sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 27 gershor 2024. %xyv%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/25

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 3092m2 nga parcela P. Nr.7126 me sipérfaqe
té pérgjithshme prei 7354m2  proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& 3092m2 nga parcela
P. Nr.7126 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 7354m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren.
me parashtruesin aga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 1@ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né& shfrytézim qysh nga pas lufta dhe té njgjtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore, né té cilén ka té ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonj& objekt/shtépi té ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala n¢ kérkesé.
Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
7126 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé Pemishte e klasit t& paré né sipérfaqe prej 7354
m2 né vendin e quajtur Buzagluk dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. Parcela a qasje t€ pa penguar né
rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés-sé mie-té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. N,

Prishtin&, mé 27 qershor 2024. %7,’ w¥
Mc;zk(iy Hysen]
ryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/26

Neé bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té 33612m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 166341m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren,me
parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t&€ 33612m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfage t& pérgjithshme prej 166341m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren.me parashtruesin nga fshati Lubizhdé e Hasit, Prizren.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.,

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
dirckt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij pronén e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore, né té cilén ka t& ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi (& ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala né kérkesé,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shfrytézim pér nevoja bujqésore. Sipas té dhénave t€
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK ng Prizren parcela 634-1 ZK
Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfage prej 166341 m2 né
vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. Parcela ka qasje te papenguar
ne rruge publike. -

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : :

Prishtiné, mé 27 qershor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/27

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 2535m2 nga parcela P. Nr. 7126 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 7354 m2 dhe 11467 m2 nga parcela P. Nr. 7107-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 36516 m2 proné ¢ Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t€ 2535m2 nga parcela
P. Nr. 7126 me sipérfage té pérgjithshme prej 7354 m2 dhe 11467 m2 nga parcela P. Nr. 7107-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 36516 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
nga Prizreni.

Raporti Rekomanduesi éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé larté duke qent se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshlje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes m¢ negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kéto prona tani i ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe & nj&jtén e pérdoré si toké bujqésore.
Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
7126 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé pemishte ¢ klasit té paré né sipérfage prej 7354
m2 né vendin e quajtur Buzagluk dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren, ndérsa parcela 7107-1 evidentohet
si parcelé tokésore me kulturé pemishte ¢ klasit t& paré né sipérfaqe prej 36516 m2 dhe até né emér & KBI
Progres, Prizren. Duhet theksuar se pér rreth kétyre parcelave éshté duke u realizuar ndértim i larté dhe pér &
njéjtén parcelé DSHD ka pranuar kérkesa pér blerje direkte edhe nga palét t& ndryshme té cilat veg se jané
refuzuar me vendim t& Bordit. N& prong aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: i,
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& p'lrashlrojé padi prané Dham

brenda afatit prej 30 ditésh. )
Prishtiné, mé 27 qershor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/28

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje dirckte té parcelés Nr. 80-0 me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 17771 m2 dhe parcelén P. Nr. 81-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2404 m2 proné e NSh
KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& parcelés Nr. 80-0 me
sipérfage t€ pérgjithshme prej 17771 m2 dhe parcelén P. Nr. 81-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2404 m2
proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t¢ Ascteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shgyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kéto prona tani i ka n& shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& nj&jtat i pérdor€ si toké bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jang marré nga ZKK ng Prizren parcelat
80-0 dhe 81-0 ZK Dushanové evidentohen si parcela tokésore me kulturé kullosé e klasit té treté né vendin e
quajtur Barutni Magacin - Puta dhe até né emér t&¢ KBI Progres. Prizren. N& pron€ aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar n€ rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné. mé 27 qershor 2024. %W / S
Mel\Zt Hyscyi s
ryesues

Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/29

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte t¢ 33653m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 166341m2 proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
aga Prizreni.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& 33653m2 nga parcela

P. Nr.634-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 166341m2 proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe té njéjtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore. né t& cilén ka t& ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi € ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala né kérkesé,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shirytézim pér nevoja bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej 166341
m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. Né proné aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né
rrugé publike.

Nga shkresat e 1&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: T
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dh:; s P

brenda afatit prej 30 ditésh. 4
Prishtiné, mé 27 qershor 2024. M /WV? s
/
M¢gntyr Hygeni
Kyyesugs X
Bordi i Drejtoréve 7%,
Agjencia Kosovare ¢ Privatizinit’:

e t&€ Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwv.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/30

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té 3561m2 nga parcela P. Nr. 402-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 7121m2  proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin ~ nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& 3561m2 nga parcela
P. Nr. 402-1 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 7121m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&é procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& nj&jtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore, né té cilén ka t& ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi t& ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala né kérkesg,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shfrytézim dhe te rrethuar me murré betoni.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
402-1 ZK Petrové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t& treté dhe né sipérfaqe prej 7121
m2 né vendin e quajtur Gladnica dhe até né emér té KBI Progres, Prizren. Né proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhille juridike:
Pala e pa kx.naqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang DI]Onj»&S&Pos’lc;n‘nc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishting, mé 27 qershor 2024. %W# §

r Hysc

K yesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatith{’k e

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/31

Né bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 6648m2 nga parcela P. Nr. 00030-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ 6648m2 nga parcela
P. Nr. 00030-0 me sipérfage t& pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin aga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té njéjtén e ka né shfrytézim bashké
me anétarét e familjes sé tij, dhe t& njéjtén e shfrytézojné si toké bujqésore.

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jan¢ marré nga ZKK ng Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit 1€ 4 dhe né sipérfaqe prej
36648 m2 né vendin e quajtur Barutni Magacin Puta dhe até né emér té KBI Progres. Prizren. Né proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjella pemé
dhe ka gasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé-Rasagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P et
Prishting, mé 27 qershor 2024. W
v
Mc{?df Hyserfi
ryesues
Bordi i Drejtoréve X
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimi
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info/@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/32

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té t&¢ 5000m2 nga parcela P. Nr. 00030-0 me
sipérfaqe té pérgjithehme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t¢ 5000m2 nga-parcela
P. Nr. 00030-0 me sipérfage té nérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Asecteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né& shirytézim qysh nga viti 2000 dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim bashké
me anétarét e familjes sé tij. dhe t& njé&jtén e shirytézojné si toké bujqgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit té 4 dhe né sipérfaqe prej
36648 m2 né vendin e quajtur Barutni Magacin Puta dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. N& prong
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo té mbjella pemé
dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ & mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 27 gershor 2024. MW@

Me tg Hyse
esues
Bordl i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Prlv.ltlllmli\

¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/33

Neé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar

. me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5000m2 nga parcela P. Nr. 00030-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte t& 5000m2 nga parcela
P. Nr. 00030-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij . kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té njéjtén e ka né shfrytézim bashké
me anétarét e familjes sé tij, dhe t& njéjté e shfrytézojné si toké& bujqésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit t& 4 dhe né sipérfaqe prej
36648 m2 né vendin e quajtur Barutni Magacin Puta dhe até né emér t&¢ KBI Progres, Prizren. Né prong
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve € gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjellura
pemé dhe ka qgasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj¢ padi prané Dhomés s¢ Posagme; & Gjykatés Supreme
~

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024. N
rishtiné, mé 27 gershor M{Wjj

Mezto yscni/
ryfsues |

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/34

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t&é 5000m2 nga parcela P. Nr. 00030-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shoqgérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesen nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyvrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&¢ 5000m2 nga parcela
P. Nr. 00030-0 me sipérfage té péreiithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres.,
Prizren. me parashtruesen nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij 1 parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 3 té Rreguliores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé saj. kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té nj&jtén e ka né shfrytézim bashké
me anétarét e familjes sé tij. dhe té njéjté e shfrytézojné si toké bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit té 4 dhe né sipérfaqge prej
36648 m2 né vendin e quajtur Barutni Magacin Puta dhe até né emér t&€ KBI Progres. Prizren. N€é proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjellura
pemé dhe ka qgasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé P
brenda afatit prej 30 ditésh.

e a0
Prishting, mé 27 qershor 2024. % /M'W\'

Ménthf Hyseni /
Kryesues
Bordi'i Drejtoréve

cme t& Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



L4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
‘C{ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘g\&k PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/35

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034. € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& 5000m2 nga parcela P. Nr. 00030-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ S000m2 nga parcela
P. Nr. 00030-0 me sipérfaqe té pérgiithshme prej 36648m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Ascteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené sc pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém n¢ faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té njéjtén e ka né shfrytézim bashké
me anétarét e familjes sé tij, dhe t& nj&jtén e shfrytézojné si toké bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK né Prizren parcela
00030-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore me kulturé arré e klasit té 4 dhe né sipérfage prej
36648 m2 né vendin e quajtur Barutni Magacin Puta dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. N& proné
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjellura
pemé dhe ka qgasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dho

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtingé, mé 27 qershor 2024. %M/\/‘/ﬂ/
M‘fl Hysenl 1%
(r esues \

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimi

té Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/36

N& bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5000 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfage
té piérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&é procedurés pér shitje direkte t& 5000 m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres.
Prizren. me parashtruesin nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té njgjtén ¢ ka né shfrytézim si toké
bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej 165674.4
m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. N& proné aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka gasje t& pa penguar né
rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhou/r)

gsagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. )

Prishtiné, mé 27 qershor 2024. f 44’”

M(c#r Hyséni
ryesues

Tel: =383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/37

Ne& bazé t¢ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5820 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&é 5820 m2 nga parccla
P. Nr.634-1 me sipérfaqe & nérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t&¢ Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe t& njéjtén e ka né shfrytézim si toké
bujgésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfage prej 165674.4
m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. N& proné aktualisht
sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar né
rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting€, mé 27 qershor 2024. M
ant - Hysohi
Kyyesues
Bordi i Drejtoréve ¢
Agjencia Kosovare e Privatizimj
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AGJENCIA KOSOVAR%E E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/38

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privali}imit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 mqerr kete:

3

VENDIM .

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 5820 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndcrm.lrrjes Shoqcrore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni. i

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM b
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhg Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& 5820 m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfage t& pérgiithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres.
Prizren, me parashtruesin _ nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Cakluara"t’é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cckén mé larté duke qené'se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 té Rregullores. duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété proné kété proné tani e ka né shfrytézim ‘qysh nga viti 2000 dhe t& njéjtén e ka né
shfrytézim si toké bujqésore. Sipas & dhénave té prezantuara né Lks'berliﬂin gjeodezike dhe té cilat jané marré
nga ZKK ng Prizren parccla 634-1 ZK Dushanové evidentohet §i parcelé tokésore e klasit té eté dhe jo
pjelloxe né sipérfaqe prej 165674.4 m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér t& KBI

_Progres. Prizren.Né proné aktualisht sipas ekspertizés g]codeukc dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mJaﬁucshmc pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: [
~ Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prancs,Dhomc. s&Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé 27 qershor 2024.

Mehtlfr Hysc i
‘i(récsucs

Bordi | Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/39

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 5000 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

11. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& 5000 m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres.
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété proné tani e ka né shfrytézim gysh nga viti 2000 dhe té nj&jtén e ka né shfrytézim si toké
bujqésore. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né
Prizren parcela 634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t¢ treté dhe jo pjellore né
sipérfaqe prej 165674.4 m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér & KBI Progres,
Prizren.Né proné aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: e -
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pr'me DHonies
brenda afatit prej 30 ditésh. v

bsavme té Gjykatés Supreme

Prishtiné. mé 27 gershor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N

Nr. Ref. BD-204/40

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr Kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t&é 5000 m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin - nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& 5000 m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 165674.4m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i 8shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores, duke qené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té njéjtén e ka né shfrytézim si toké
bujgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK né Prizren parcela
634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej 165674.4
m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe até né emér 1& KBI Progres, Prizren. N& prong aktualisht
sipas ekspertizés gieodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qgasje t& pa penguar né
rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés_s&.
=

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 27 qershor 2024. %W? :
' [of

Mcxft Hystfni g%
Kryesues

Bordi i Drejtoréve™

Agjencia Kosovare e l’rivatiii’x’{

Posagme t&é Gjykatés Supreme

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/41

NEé bazé té nenit 15.1 @ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té 4325m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 675 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, parashtruesen

nga Prishtina.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& 4325m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 675 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe t&
pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, parashtruesen

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cckén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé saj, kéto prona tani i ka né shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe &
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore ¢ klasit té treté né vendin e quajtur Podgorje
Pored puta dhe até né emér t& KBI Progres. Prizren. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomég
brenda afatit prej 30 ditésh.

me t& Gjykatés Supreme

Prishtiné, mé 27 gershor 2024. 74,‘/1‘"
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/42

NEé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 42329 m2 nga parcela P. Nr.1005-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 564757m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren.
me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ 42329 m2 nga parcela
P. Nr.1005-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 564757m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres,
Prizren. me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& njgjtén e ka né shfrytézim si toké
ndértimore, né té cilén ka t& ndértuar shtépi. Mirépo, nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi t& ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala né kérkesé,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shfrytézim pér nevoja bujqésore. Sipas t& dhénave t&
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jangé marré nga ZKK né Prizren parcela 1005-1 ZK
Landovicé evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért né sipérfaqe prej 564757 m2 né vendin e quajtur
Cepurec Bare dhe até né emér t& KBI Progres, Prizren. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhor
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 27 qershor 2024. W A
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/43

Né bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té 36621m2 nga parcela P. Nr.1005-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 564757m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurés pér shitje direkte t&€ 3662 1m2 nga parcela
P. Nr.1005-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 564757m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres,
Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga pas lufta dhe t& njgjtén e ka né& shfrytézim si toké
ndértimore, né té cilén ka t& ndértuar shtépi. Mirépo. nése ju referohemi pamjeve nga gjeoportali né pjesén e
késaj parcele kadastrale nuk ka ndonjé objekt/shtépi t& ndértuar ashtu sikurse ka deklaruar pala né kérkesé,
pérderisa né ekspertizén gjeodezike parcelén e ka shfrytézim pér nevoja bujqésore. Sipas t€ dhénave té
prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 1005-1 ZK
Landovicé evidentohet si parcelé tokésore ¢ klasit t& katért né sipérfage prej 564757 m2 né vendin e quajtur
Cepurec Bare dhe até né emér t&¢ KBI Progres, Prizren. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AE
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/44

Ne bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té¢ 2934m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té¢ pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 2061 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfage té
pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ 2934m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqge t& pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 2061 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe
& pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kété kéto prona tani i ka n& shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000
dhe t& njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore.

Sipas té& dhénave té prezantuara né ekspertizén gieodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté né vendin e quajtur Podgorje
Pored puta dhe até né emér t&¢ KBI Progres, Prizren.Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t¢ parashtrojé padi prang Dhay NG S
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 gershor 2024. / ﬂ,/w
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Nr. Ref. BD-204/45

Né bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ 2581m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 2419 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe t@é
pérgjithshme prei 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqgérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t&€ 2581m2 nga parcela

P. Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 2419 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe

té pérgjithshme prej 3207Im2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qgené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kéto prona tani i ka né shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe t&
njéjtat i ka né¢ shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore. Sipas té dhénave t€ prezantuara né ekspertizén
gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat 634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet
si parcelé tokésore ¢ klasit té treté né vendin e quajtur Podgorje Pored puta dhe até né emér ¢ KBI Progres,
Prizren..Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: }
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomgs
brenda afatit prej 30 ditésh.

""'.";Pqtsq&me té Gjykatés Supreme

s

Prishting, mé 27 gershor 2024. 4414/”. ) /:
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Afz@' AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

o KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/46

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 3612m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 1388 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfage té
pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ 3612m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 1388 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaae
té pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q&é u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kéto prona tani i ka né shfrytézim s¢ bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe &
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore.

Sipas té dhénave 1 prezantuara né ekspertizén gieodezike dhe (& cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat
634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té treté né vendin e quajtur Podgorje
Pored puta dhe até né emér & KBI Progres, Prizren. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024. /]WVW
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/47

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 3276m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 1724 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té 3276m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 1724 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kéto prona tani i ka né shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe t&
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore. Sipas té dhénave t&é prezantuara né ekspertizén
gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcelat 634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet
si parcel@ tokésore e klasit t& treté né vendin e quajtur Podgorje Pored puta dhe até n& emér t& KBI Progres,
Prizren.N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe ka gasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurs pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 27 gershor 2024. /% ‘/MP
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/48

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Ascteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5000 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfage
té pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t¢ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t¢ 5000 m2 nga parcela
Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kéto prona tani i ka né& shfrytézim sé& bashku me anétarét ¢ familjes qysh nga viti 2000 dhe t&
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore. Sipas t€ dhénave t& prezantuara né ekspertizén
gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcel&
tokésore e klasit té treté né vendin e quajtur Podgorje Pored puta dhe até né emér té KBI Progres, Prizren.Né
proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje
t¢ pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomé
brenda afatit prej 30 ditésh. &
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/49

NE& bazé té nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Ascteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té¢ 3060m2 nga parcela P. Nr.634-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 1940 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme
prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin -

nga Malisheva.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM-

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t¢ 3060m2 nga parcela
P. Nr.634-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 165674.4m2 dhe 1940 m2 nga parcela Nr.635-1 me sipérfage
t& nirgjithshme prej 32071m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin
-— - _nga Malisheva.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencm
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cckén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé ncgocnn
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij. kéto prona tani i ka ng shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe t&
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pér nevoja bujgésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK n€ Prizren parcelat
634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit & treté né vendin e quajtur Podgorje
Pored puta dhe até né emér t&¢ KBI Progres. Prizren.Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nega shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomé osagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 27 gershor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/50

N& bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencis¢ Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5888m2 nga parcela P. Nr.409-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme rej 11776m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin
Prizren. . nga Malisheva.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&¢ 5838m2 nga parcela
P. Nr.409-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 11776m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me
parashtruesin Prizren, nga Malisheva.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe & nj&jtén e ka né shfrytézim si toké
bujqésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
409-0 ZK Trepeticé evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej 1 1776m2
né emér & KBI Progres. Prizren. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve & gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndgs éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. i o

Prishtingé, mé 27 gershor 2024.
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